



CAW Brussel asbl

Centre d'action sociale pour les personnes en grande précarité dans la Région de Bruxelles-Capitale

Suivi par Donorinfo depuis: 2005

19a, rue du Poinçon

1000 Bruxelles

02 289 6010

algemeen@kawbrussel.be

<http://www.kawbrussel.be>

[Version PDF](#)

Faire un don

Mission, activités, besoins

Mission sociale

En tant que Centre d'Action Sociale, l'asbl CAW Brussel développe une offre différenciée de services et d'aide dans la Région de Bruxelles-Capitale. Elle fournit une aide qui vise à promouvoir l'intégration et la participation dans la société et à augmenter la qualité de vie.

Accessibles à tous, les services de CAW Brussel veulent aider principalement les personnes à risque ou en grande précarité suite à des facteurs personnels, relationnels, familiaux ou sociétaux. CAW Brussel fonctionne au départ d'une vision pluraliste et développe son approche des quartiers afin de permettre aux personnes de se développer dans leur propre environnement.

Cette organisation ne communique à ses donateurs qu'en néerlandais. Pour avoir des informations détaillées sur ses activités, veuillez consulter [la fiche en néerlandais](#).

Informations pratiques

Conseil d'administration

Direction journalière

Fondation

Nombre de personnes rémunérées équivalent temps plein (ETP)

Nombre de volontaires

Commentaire à propos des employés/volontaires/administrateurs

Numéro(s) de compte(s)

Attestation fiscale

Publication

Thérèse Coens, Luc Celis, Benjamin Dalle, Raf De Vos, Martin Lievens, Loredana Marchi, Johan Robert, Els Robbrecht, Joz Vanden Eynden en Jurgen Van Poecke

Tom Van Thienen (directeur)

1998

132,3

3

Administrateurs non rémunérés

BE53 0682 4468 5153 - BIC: GKCCBEBB - avec la mention 'via donorinfo.be'

Sera délivrée pour les dons dont la somme cumulée entre le 1er janvier et le 31 décembre atteint 40 €

Non

Comptes annuels

2016

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Verheyden, Heyvaert & Co, réviseur d'entreprises IBR-IRE.

Charges 2016

Total=9.088.385 € (100%)

Produits 2016

Total=8.922.284 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	1.197.482 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	18.677 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	203.075 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	30.319 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	7.316.452 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	130.518 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	220.174 €	Subsides publics ⁷³	8.030.012 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	-5.013 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	113.420 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	708.218 €
Charges financières ⁶⁵	28.129 €	Produits financiers ⁷⁵	503 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	14.668 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	4.036 €
Total charges 2016	9.088.385 €	Total produits 2016	8.922.284 €
		Solde de l'exercice: -166.101 €	

Actif 2016

Actifs immobilisés ^{20/28}	4.330.733 €
Actifs circulants ^{29/58}	2.597.696 €
Total actif 2016	6.928.428 €

Passif 2016

Fonds propres ^{10/15}	4.826.540 €
Dettes et provisions ^{16/49}	2.101.888 €
Total passif 2016	6.928.428 €

Les montants disponibles au 31/12/2016 s'élèvent à 495.807 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2015

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Verheyden, Heyvaert & Co, réviseur d'entreprises IFR-IRE.

Charges 2015

Total=8.540.570 € (100%)

Produits 2015

Total=8.389.613 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	1.171.107 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	23.188 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	139.868 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements ⁷⁰	51.247 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	6.840.608 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	110.583 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	218.442 €	Subsides publics ⁷³	7.601.573 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	-5.610 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	90.196 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	575.153 €
Charges financières ⁶⁵	29.184 €	Produits financiers ⁷⁵	4.168 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	56.774 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	23.701 €
Total charges 2015	8.540.570 €	Total produits 2015	8.389.613 €
		Solde de l'exercice: -150.957 €	

Actif 2015

Actifs immobilisés ^{20/28}	4.470.007 €
Actifs circulants ^{29/58}	1.914.346 €
Total actif 2015	6.384.354 €

Passif 2015

Fonds propres ^{10/15}	5.122.574 €
Dettes et provisions ^{16/49}	1.261.779 €
Total passif 2015	6.384.354 €

Les montants disponibles au 31/12/2015 s'élèvent à 652.567 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2014

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Verheyden, Heyvaert & Co, réviseur d'entreprises IBR-IRE.

Charges 2014

Total=8.321.953 € (100%)

Produits 2014

Total=8.753.448 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	1.162.895 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	36.804 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	7.848 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	226.144 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	68.119 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	6.570.317 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	448.561 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	250.923 €	Subsides publics ⁷³	7.708.142 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	-5.610 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	58.459 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	467.633 €
Charges financières ⁶⁵	29.849 €	Produits financiers ⁷⁵	3.332 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	21.128 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	20.857 €
Total charges 2014	8.321.953 €	Total produits 2014	8.753.448 €
		Solde de l'exercice: 431.495 €	

Actif 2014

Actifs immobilisés ^{20/28}	4.610.099 €
Actifs circulants ^{29/58}	2.636.070 €
Total actif 2014	7.246.169 €

Passif 2014

Fonds propres ^{10/15}	5.402.488 €
Dettes et provisions ^{16/49}	1.843.681 €
Total passif 2014	7.246.169 €

Les montants disponibles au 31/12/2014 s'élèvent à 792.389 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2013

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Verheyden, Heyvaert & Co, réviseurs d'entreprises.

Charges 2013

Total=3.365.951 € (100%)

Produits 2013

Total=3.521.733 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	784.873 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	363 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	171.827 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	15.890 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	2.244.203 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	2.765 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	107.377 €	Subsides publics ⁷³	2.960.621 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	27.089 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	539.757 €
Charges financières ⁶⁵	30.582 €	Produits financiers ⁷⁵	2.337 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2013	3.365.951 €	Total produits 2013	3.521.733 €
		Solde de l'exercice: 155.782 €	

Actif 2013

Actifs immobilisés ^{20/28}	2.618.854 €
Actifs circulants ^{29/58}	627.936 €
Total actif 2013	3.246.791 €

Passif 2013

Fonds propres ^{10/15}	2.299.900 €
Dettes et provisions ^{16/49}	946.891 €
Total passif 2013	3.246.791 €

Les montants disponibles au 31/12/2013 s'élèvent à -318.954 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2012

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Verheyden, Heyvaert & Co, réviseurs d'entreprises.

Charges 2012

Total=3.377.566€ (100%)

Produits 2012

Total=3.278.715€ (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	765.587 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	7.723 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	1.008 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	168.747 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	1.595 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	2.250.697 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	10 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	115.854 €	Subsides publics ⁷³	2.781.950 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	31.658 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	471.422 €
Charges financières ⁶⁵	31.902 €	Produits financiers ⁷⁵	14.054 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	12.112 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	1.962 €
Total charges 2012	3.377.566 €	Total produits 2012	3.278.715 €
		Solde de l'exercice: -98.851 €	

Actif 2012

Actifs immobilisés ^{20/28}	2.638.793 €
Actifs circulants ^{29/58}	756.397 €
Total actif 2012	3.395.190 €

Passif 2012

Fonds propres ^{10/15}	2.195.418 €
Dettes et provisions ^{16/49}	1.199.772 €
Total passif 2012	3.395.190 €

Les montants disponibles au 31/12/2012 s'élèvent à -443.376 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2011

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Verheyden, Heyvaert & Co, réviseurs d'entreprises.

Charges 2011

Total=3.245.659 € (100%)

Produits 2011

Total=3.125.860 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	749.279 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	4.542 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	3.223 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	129.574 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	9.473 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	2.184.827 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	-377 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	107.104 €	Subsides publics ⁷³	2.654.866 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	-13.500 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	35.549 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	450.187 €
Charges financières ⁶⁵	26.800 €	Produits financiers ⁷⁵	6.978 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	22.803 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	191 €
Total charges 2011	3.245.659 €	Total produits 2011	3.125.860 €
		Solde de l'exercice: -119.799 €	

Actif 2011

Actifs immobilisés ^{20/28}	2.552.550 €
Actifs circulants ^{29/58}	926.882 €
Total actif 2011	3.479.432 €

Passif 2011

Fonds propres ^{10/15}	2.298.066 €
Dettes et provisions ^{16/49}	1.181.366 €
Total passif 2011	3.479.432 €

Les montants disponibles au 31/12/2011 s'élèvent à -254.485 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.